
（１ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金

預　　金

　普通預金 143,086,849 143,192,793 △ 105,944

流動資産合計 143,086,849 143,192,793 △ 105,944

2 固定資産

(1) 基本財産

基本財産預金

基本財産預金 20,000,000 20,000,000 0

基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

(2) 特定資産

長期貸付金

長期貸付金 11,063,718,940 10,822,265,394 241,453,546

基金積立預金

指定正味財産基金積立預金 2,947,619,361 2,801,477,906 146,141,455

一般正味財産基金積立預金 112,632,430 112,632,430 0

基金積立有価証券

指定正味財産基金積立有価証券 2,492,382,427 2,492,995,582 △ 613,155

一般正味財産基金積立有価証券 1,465,564,362 1,465,071,677 492,685

退職給付引当預金

退職給付引当預金 12,124,061 11,358,239 765,822

特定資産合計 18,094,041,581 17,705,801,228 388,240,353

(3) その他固定資産

有形固定資産

什器備品 3,396,887 3,340,047 56,840

什器備品減価償却累計額 △ 1,619,099 △ 1,915,038 295,939

その他固定資産合計 1,777,788 1,425,009 352,779

固定資産合計 18,115,819,369 17,727,226,237 388,593,132

資産合計 18,258,906,218 17,870,419,030 388,487,188

  貸  借  対  照  表  

令和６年３月３１日現在

科目



（２ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 225,264 197,498 27,766

預り金 386,719 88,000 298,719

流動負債合計 611,983 285,498 326,485

2 固定負債

退職給付引当金 12,124,061 11,358,239 765,822

固定負債合計 12,124,061 11,358,239 765,822

負債合計 12,736,044 11,643,737 1,092,307

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

県補助金等（交付金） 16,503,720,728 16,116,738,882 386,981,846

受取寄付金 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産合計 16,523,720,728 16,136,738,882 386,981,846

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)

（うち特定資産への充当額） (16,503,720,728) (16,116,738,882) (386,981,846)

2 一般正味財産 1,722,449,446 1,722,036,411 413,035

（うち特定資産への充当額） (1,578,196,792) (1,577,704,107) (492,685)

正味財産合計 18,246,170,174 17,858,775,293 387,394,881

負債及び正味財産合計 18,258,906,218 17,870,419,030 388,487,188

科目



（１ページ） 単位:円

公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合計

Ⅰ資産の部

1 流動資産

現金預金

預　　金

　普通預金 119,503,968 23,582,881 143,086,849

流動資産合計 119,503,968 23,582,881 143,086,849

2 固定資産

(1) 基本財産

基本財産預金

基本財産預金 20,000,000 20,000,000

基本財産合計 20,000,000 0 20,000,000

(2) 特定資産

長期貸付金

長期貸付金 11,063,718,940 11,063,718,940

基金積立預金

指定正味財産基金積立預金 2,947,619,361 2,947,619,361

一般正味財産基金積立預金 112,632,430 112,632,430

基金積立有価証券

指定正味財産基金積立有価証券 2,492,382,427 2,492,382,427

一般正味財産基金積立有価証券 1,465,564,362 1,465,564,362

退職給付引当預金

退職給付引当預金 12,124,061 12,124,061

特定資産合計 18,081,917,520 12,124,061 18,094,041,581

(3) その他固定資産

有形固定資産

什器備品 3,396,887 3,396,887

什器備品減価償却累計額 △ 1,619,099 △ 1,619,099

その他固定資産合計 0 1,777,788 1,777,788

固定資産合計 18,101,917,520 13,901,849 18,115,819,369

資産合計 18,221,421,488 37,484,730 18,258,906,218

貸 借 対 照 表 内 訳 表

令和６年３月３１日現在

科目



（２ページ） 単位:円

公益目的事業会計 法人会計
内部
取引
消去

合計

Ⅱ負債の部

1 流動負債

未払金 179,256 46,008 225,264

預り金 386,719 386,719

流動負債合計 179,256 432,727 611,983

2 固定負債

引当金

退職給付引当金 12,124,061 12,124,061

固定負債合計 0 12,124,061 12,124,061

負債合計 179,256 12,556,788 12,736,044

Ⅲ正味財産の部

1 指定正味財産

県補助金等（交付金）

県補助金等（交付金） 16,503,720,728 16,503,720,728

受取寄付金

受取寄付金 20,000,000 20,000,000

指定正味財産計 16,523,720,728 0 16,523,720,728

（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000)

（うち特定資産への充当額） (16,503,720,728) (16,503,720,728)

2 一般正味財産 1,697,521,504 24,927,942 1,722,449,446

（うち特定資産への充当額） (1,578,196,792) (1,578,196,792)

正味財産合計 18,221,242,232 24,927,942 18,246,170,174

負債及び正味財産合計 18,221,421,488 37,484,730 18,258,906,218

科目



単位:円

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産受取利息

基本財産受取利息 400 400 0

特定資産運用益

基金積立資産受取利息 21,016,748 20,805,248 211,500

貸付事業収益

貸付金受取利息 26,199,232 25,558,801 640,431

受取補助金等

受取ハロウィンジャンボ等交付金 264,696,005 279,841,247 △ 15,145,242

受取サマージャンボ等交付金振替額 139,972,081 129,437,199 10,534,882

受取全国協会等助成金 1,335,175 1,227,720 107,455

経常収益計 453,219,641 456,870,615 △ 3,650,974
（２）経常費用

事業費

給料手当 13,326,640 13,043,344 283,296

退職給付費用 612,656 671,525 △ 58,869

法定福利費 2,120,527 2,063,076 57,451

福利厚生費 148,336 98,232 50,104

通信運搬費 406,911 413,752 △ 6,841

消耗品費 647,030 567,820 79,210

印刷製本費 1,209,598 1,307,459 △ 97,861

光熱水料費 253,682 185,757 67,925

賃借料 6,355,008 6,372,432 △ 17,424

支払助成金(基金取崩） 73,811,000 68,353,000 5,458,000

支払助成金(運用益） 27,364,390 24,180,864 3,183,526

支払交付金 264,696,005 279,841,247 △ 15,145,242

広告費 3,007,025 2,922,820 84,205

管理費

役員報酬 460,000 430,000 30,000

給料手当 3,331,667 3,260,844 70,823

退職給付費用 153,166 167,884 △ 14,718

法定福利費 530,134 515,778 14,356

福利厚生費 37,088 24,560 12,528

会議費 137,626 124,669 12,957

旅費交通費 228,020 205,300 22,720

通信運搬費 73,338 94,040 △ 20,702

消耗品費 30,297 27,587 2,710

新聞図書費 166,800 156,100 10,700

　正 味 財 産 増 減 計 算 書　

(1ページ）                令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

増減科　目 当年度 前年度



単位:円

燃料費 22,618 28,108 △ 5,490

印刷製本費 103,675 121,990 △ 18,315

光熱水料費 63,427 46,446 16,981

賃借料 1,588,752 1,593,108 △ 4,356

諸謝金 660,000 660,000 0

租税公課 1,800 2,250 △ 450

支払負担金(人件費以外） 124,000 122,000 2,000

全国協会納付金 51,196,065 48,776,733 2,419,332

手数料 101,475 131,780 △ 30,305

業務委託費 264,000 264,000 0

備品減価償却費 41,020 71,991 △ 30,971

雑費 25,514 64,905 △ 39,391

経常費用計 453,299,290 456,911,401 △ 3,612,111

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,649 △ 40,786 △ 38,863
特定資産評価損益等 492,685 491,339 1,346

評価損益等計 492,685 491,339 1,346

当期経常増減額 413,036 450,553 △ 37,517

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 1 0 1

当期経常外増減額 △ 1 0 △ 1

413,035 450,553 △ 37,518
1,722,036,411 1,721,585,858 450,553

1,722,449,446 1,722,036,411 413,035

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ等交付金 511,960,683 487,767,369 24,193,314

特定資産受取利息 14,965,016 12,307,466 2,657,550

特定資産評価益 28,228 28,151 77

一般正味財産への振替額 △ 139,972,081 △ 129,437,199 △ 10,534,882

当期指定正味財産増減額 386,981,846 370,665,787 16,316,059
指定正味財産期首残高 16,136,738,882 15,766,073,095 370,665,787

指定正味財産期末残高 16,523,720,728 16,136,738,882 386,981,846

Ⅲ 正味財産期末残高 18,246,170,174 17,858,775,293 387,394,881

一般正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

(2ページ）

科　目 当年度 前年度 増減



(1ページ） 単位:円

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産受取利息

基本財産受取利息 400 0 400

特定資産運用益

基金積立資産受取利息 21,016,748 0 21,016,748

貸付事業収益

貸付金受取利息 18,054,815 8,144,417 26,199,232

受取補助金等

受取ハロウィンジャンボ等交付金 264,696,005 0 264,696,005

受取サマージャンボ等交付金振替額 88,776,016 51,196,065 139,972,081

受取全国協会等助成金 1,335,175 0 1,335,175

経常収益計 393,879,159 59,340,482 453,219,641

（２）経常費用

事業費

給料手当 13,326,640 13,326,640

退職給付費用 612,656 612,656

法定福利費 2,120,527 2,120,527

福利厚生費 148,336 148,336

通信運搬費 406,911 406,911

消耗品費 647,030 647,030

印刷製本費 1,209,598 1,209,598

光熱水料費 253,682 253,682

賃借料 6,355,008 6,355,008

支払助成金(基金取崩） 73,811,000 73,811,000

支払助成金(運用益） 27,364,390 27,364,390

支払交付金 264,696,005 264,696,005

広告費 3,007,025 3,007,025

管理費

役員報酬 460,000 460,000

給料手当 3,331,667 3,331,667

退職給付費用 153,166 153,166

法定福利費 530,134 530,134

福利厚生費 37,088 37,088

会議費 137,626 137,626

旅費交通費 228,020 228,020

通信運搬費 73,338 73,338

消耗品費 30,297 30,297

新聞図書費 166,800 166,800

合計

         　　 令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　目 法人会計
内部取
引消去

　 正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　 



(2ページ） 単位:円

公益目的事業会計

市町村振興支援事業

燃料費 22,618 22,618

印刷製本費 103,675 103,675

光熱水料費 63,427 63,427

賃借料 1,588,752 1,588,752

諸謝金 660,000 660,000

租税公課 1,800 1,800

支払負担金(人件費以外） 124,000 124,000

全国協会納付金 51,196,065 51,196,065

手数料 101,475 101,475

業務委託費 264,000 264,000

備品減価償却費 41,020 41,020

雑費 25,514 25,514

経常費用計 393,958,808 59,340,482 453,299,290

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 79,649 0 △ 79,649

特定資産評価損益等 492,685 0 492,685

評価損益等計 492,685 0 492,685

当期経常増減額 413,036 0 413,036

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 1 1

当期経常外増減額 0 △ 1 △ 1

当期一般正味財産増減額 413,036 △ 1 413,035

1,697,108,468 24,927,943 1,722,036,411

1,697,521,504 24,927,942 1,722,449,446

Ⅱ指定正味財産増減の部

受取サマージャンボ等交付金 460,764,618 51,196,065 511,960,683

特定資産受取利息 14,965,016 0 14,965,016

特定資産評価益 28,228 0 28,228

一般正味財産への振替額 △ 88,776,016 △ 51,196,065 △ 139,972,081

当期指定正味財産増減額 386,981,846 0 386,981,846

指定正味財産期首残高 16,136,738,882 0 16,136,738,882

指定正味財産期末残高 16,523,720,728 0 16,523,720,728

Ⅲ 正味財産期末残高 18,221,242,232 24,927,942 18,246,170,174

内部取
引消去

合計

一般正味財産期末残高

一般正味財産期首残高

科　目 法人会計



(1ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

Ⅰ 事業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 事業活動収入

(1) 基本財産運用収入

基本財産利息収入 400 400 0

(2) 特定資産運用収入

特定資産利息収入 35,981,764 33,112,714 2,869,050

(3) 事業収入

長期貸付金利息収入 26,199,232 25,558,801 640,431

(4) 補助金等収入

交付金収入 264,696,005 279,841,247 △ 15,145,242

全国協会からの助成金収入 1,135,175 1,027,720 107,455

研修財団からの助成金収入 200,000 200,000 0

事業活動収入計 328,212,576 339,740,882 △ 11,528,306

2 事業活動支出

(1) 事業費支出

給料手当支出 13,323,338 13,043,216 280,122

法定福利費支出 2,120,977 2,060,122 60,855

福利厚生費支出 148,336 105,888 42,448

通信運搬費支出 401,265 411,643 △ 10,378

消耗品費支出 647,321 567,761 79,560

印刷製本費支出 1,209,598 1,307,459 △ 97,861

光熱水料費支出 240,626 186,696 53,930

賃借料支出 6,355,008 6,372,432 △ 17,424

支払助成金（基金取崩）支出 73,811,000 68,353,000 5,458,000

支払助成金（運用益）支出 27,364,390 24,180,864 3,183,526

支払交付金支出 264,696,005 279,841,247 △ 15,145,242

広告費支出 3,007,025 2,922,820 84,205

事業費支出計 393,324,889 399,353,148 △ 6,028,259

(2) 管理費支出

役員報酬支出 460,000 430,000 30,000

給料手当支出 3,332,413 3,257,182 75,231

法定福利費支出 232,580 515,041 △ 282,461

福利厚生費支出 37,088 26,474 10,614

会議費支出 137,626 124,669 12,957

旅費交通費支出 228,020 205,300 22,720

通信運搬費支出 69,306 93,510 △ 24,204

消耗品費支出 30,370 27,572 2,798

新聞図書費支出 166,800 156,100 10,700

キャッシュ・フロー計算書
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科目



(2ページ） 単位:円

当年度 前年度 増減

燃料費支出 22,618 28,108 △ 5,490

印刷製本費支出 103,675 121,990 △ 18,315

光熱水料費支出 60,162 46,683 13,479

賃借料支出 1,588,752 1,593,108 △ 4,356

諸謝金支出 660,000 660,000 0

租税公課支出 1,800 2,250 △ 450

支払負担金（人件費以外）支出 124,000 122,000 2,000

全国協会納付金支出 51,196,065 48,776,733 2,419,332

手数料支出 101,475 131,780 △ 30,305

業務委託費支出 264,000 264,000 0

雑費支出 24,324 64,905 △ 40,581

管理費支出計 58,841,074 56,647,405 2,193,669

事業活動支出計 452,165,963 456,000,553 △ 3,834,590

事業活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ △ 123,953,387 △ 116,259,671 △ 7,693,716

Ⅱ 投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 投資活動収入

特定資産取崩収入

基金積立預金取崩収入 125,007,065 117,129,733 7,877,332

特定資産取崩収入計 125,007,065 117,129,733 7,877,332

投資活動収入計 125,007,065 117,129,733 7,877,332

2 投資活動支出

(1) 特定資産取得支出

退職給付引当預金取得支出 765,822 839,409 △ 73,587

特定資産取得支出計 765,822 839,409 △ 73,587

(2) 有形固定資産取得支出

什器備品購入支出 393,800 0 393,800

有形固定資産取得支出計 393,800 0 393,800

投資活動支出計 1,159,622 839,409 320,213

投資活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ 123,847,443 116,290,324 7,557,119

Ⅲ 財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動によるｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ 0 0 0

Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0

Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額 △ 105,944 30,653 △ 136,597

Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高 143,192,793 143,162,140 30,653

Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高 143,086,849 143,192,793 △ 105,944

科目



1．継続事業の前提に関する注記

　　該当なし

２．重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　　　　満期保有目的の債券について償却原価法(定額法）によっている。

　（２）固定資産の減価償却方法

　　　　定額法によっている。

　（３）引当金の計上基準

　　　退職給付引当金

　　　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において

　　　発生していると認められる額を計上している。なお、退職給付債務は期末自己要支給額に基

　　　づいて計算している。

　（４）キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

　　　　キャッシュ・フロー計算書における資金（現金及び現金同等物）は、手許現金、随時引き出し

　　　可能な預金からなる。

　（５）消費税等の会計処理

　　　　税込方式によっている。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
単位：円

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
基本財産
　定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小計 20,000,000 0 0 20,000,000
特定資産
　退職給付引当預金 11,358,239 765,822 0 12,124,061
　長期貸付金 10,822,265,394 1,576,000,000 1,334,546,454 11,063,718,940
　指定正味財産基金積立預金 2,801,477,906 2,147,148,520 2,001,007,065 2,947,619,361
　一般正味財産基金積立預金 112,632,430 200,000,000 200,000,000 112,632,430
　指定正味財産基金積立有価証券 2,492,995,582 300,028,228 300,641,383 2,492,382,427
　一般正味財産基金積立有価証券 1,465,071,677 200,492,685 200,000,000 1,465,564,362

小計 17,705,801,228 4,424,435,255 4,036,194,902 18,094,041,581

合計 17,725,801,228 4,424,435,255 4,036,194,902 18,114,041,581

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
単位：円

科目 当期末残高
（うち指定正
味財産から
の充当額）

（うち一般正
味財産から
の充当額）

（うち負債に
対応する額）

基本財産
　定期預金 20,000,000 (20,000,000) － －

小計 20,000,000 (20,000,000) － －
特定資産
　退職給付引当預金 12,124,061 － － (12,124,061)
　長期貸付金 11,063,718,940 (11,063,718,940) － －
　指定正味財産基金積立預金 2,947,619,361 (2,947,619,361) － －
　一般正味財産基金積立預金 112,632,430 － (112,632,430) －
　指定正味財産基金積立有価証券 2,492,382,427 (2,492,382,427) － －
　一般正味財産基金積立有価証券 1,465,564,362 - (1,465,564,362)

小計 18,094,041,581 (16,503,720,728) (1,578,196,792) (12,124,061)
合計 18,114,041,581 (16,523,720,728) (1,578,196,792) (12,124,061)

　財務諸表に対する注記　



５．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。
単位：円

帳簿価額 時価 評価損益
100,000,000 100,470,000 470,000
100,000,000 99,520,000 △ 480,000
100,014,123 100,490,000 475,877
100,000,000 99,770,000 △ 230,000
100,000,000 100,050,000 50,000
100,000,000 100,040,000 40,000
100,000,000 98,630,000 △ 1,370,000
100,000,000 98,067,400 △ 1,932,600
100,000,000 99,340,000 △ 660,000
100,000,000 97,260,000 △ 2,740,000
100,000,000 98,615,000 △ 1,385,000
100,000,000 99,073,000 △ 927,000
100,000,000 98,833,000 △ 1,167,000
100,000,000 98,894,000 △ 1,106,000
100,000,000 100,536,000 536,000
100,000,000 100,271,000 271,000
100,000,000 99,250,000 △ 750,000
101,798,515 97,530,000 △ 4,268,515
100,000,000 99,250,000 △ 750,000
100,000,000 99,040,000 △ 960,000
100,227,824 98,990,000 △ 1,237,824
100,000,000 99,890,000 △ 110,000
100,000,000 97,820,000 △ 2,180,000
99,976,090 100,277,000 300,910
50,365,875 51,605,000 1,239,125
40,000,000 39,258,800 △ 741,200
97,747,010 103,990,000 6,242,990

100,000,000 104,070,000 4,070,000
100,000,000 101,390,000 1,390,000
97,817,352 105,918,000 8,100,648

100,000,000 100,580,000 580,000
100,000,000 101,272,000 1,272,000
100,000,000 96,270,000 △ 3,730,000
100,000,000 98,220,000 △ 1,780,000
100,000,000 96,478,000 △ 3,522,000
200,000,000 209,708,000 9,708,000
100,000,000 107,170,000 7,170,000
100,000,000 85,390,000 △ 14,610,000

100,000,000 98,961,000 △ 1,039,000
70,000,000 68,777,800 △ 1,222,200

3,957,946,789 3,950,965,000 △ 6,981,789

６．金融商品の状況

　（１）金融商品に関する取組方針

　　　　当法人は、公益目的事業の財源の一部を運用益によって賄うため、預金及び債券（公共債、社債

　　　仕組債）により資産運用を行う。

　（２）金融商品の内容及びそのリスク

　　　　投資有価証券は、発行体の信用リスクにさらされている。

　（３）金融商品に係るリスク管理体制

　　①　資産運用規程に基づく管理体制

　　　　金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。

　　②　信用リスクの管理

　　　　債券及び仕組債については、発行体の状況を定期的に把握し、必要に応じて理事会に報告する。

第35回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第5回三井住友FG期限前償還条項付社債

(株)大和証券G本社第41回無担保社債

第68回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債

第453回九州電力債

第18回NTTファイナンス社債

第64回東日本高速道路債券
第6回群馬銀行期限前償還条項付無担保社債

第7回群馬銀行期限前償還条項付無担保社債

第6回三菱UFJフィナンシャルG劣後債
第11回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第33回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第9回みずほフィナンシャルＧ劣後社債

第21回みずほフィナンシャルＧ劣後債
第26回みずほフィナンシャルＧ劣後債

第6回三井住友トラストHD劣後債

種類及び銘柄
第13回群馬県債
第15回群馬県債
第150回共同発行市場公募地方債
第13回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債
第16回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債
第30回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債
第42回東京電力ﾊﾟﾜｰｸﾞﾘｯﾄﾞ社債
第416回中国電力債

第1回日本生命第5回劣後ローン債

第103回住友不動産社債
ゼストインベストメント社債
モルガン・スタンレー円建コーラブル債
第10回利付国債
第6回群馬県債
第29回群馬県債
第188回日本高速道路保有・債務返済機構

第3回三菱UFJフィナンシャルG劣後債

第19回みずほﾌｨﾅﾝｼｬﾙG劣後社債
第14回三井住友FG劣後債

モルガン・スタンレー仕組債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰB.V株価指数連動債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰLLCｲﾝﾃﾞｯｸｽ連動債
ﾓﾙｶﾞﾝ･ｽﾀﾝﾚｰMUFG証券株価指数連動債

ザ・ゴールドマンサックス仕組債
合計



７．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。
単位：円

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照
表上の

記載区分
ｻﾏｰｼﾞｬﾝﾎﾞ等宝くじ交付金 群馬県 16,116,738,882 511,988,911 125,007,065 16,503,720,728 指定正味財産

ﾊﾛｳｨﾝｼﾞｬﾝﾎﾞ等宝くじ交付金 群馬県 0 264,696,005 264,696,005 0
広報活動助成金 （一財）全国 0 750,000 750,000 0

市町村振興協会

宝くじ広報掲載補助金 （一財）全国 0 385,175 385,175 0
市町村振興協会

 研修広報募集等協力金 （公財）全国 0 200,000 200,000 0
市町村研修財団

16,116,738,882 778,020,091 391,038,245 16,503,720,728

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。
単位：円
金額

　経常収益への振替額
　　　地域支援事業への助成額計上による振替額 72,411,000
　　　市町村共同助成事業への助成額計上による振替額 1,400,000
　　　全国協会への納付金額計上による振替額 51,196,065
　　　指定正味財産における収受利息分の振替額 14,965,016

139,972,081

合計

内容

合計




